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Det er grunnlovsjubileum i år. Det er 
200 år siden eidsvollsmennene kom 
sammen og forfattet den første grunn-
loven som bestod av 110 paragrafer. 
Siden er Grunnloven blitt justert 
mange ganger. Paragrafer er forandret 
eller tatt ut, men hovedinnholdet er 
beholdt. Grunnloven har også preget 
mange andre av Norges lover, f. eks. 
straffeloven. En annen lovsamling er 
mye eldre, Moseloven, og deler av den 
er nok 3300 år gammel. I Moseloven 
står de ti bud i en særstilling. Mens 
Moselovens bestemmelser om seremo-
nier, kosthold og straffeutmåling aldri 
har vært en del av de kristne kirkenes 
lover og regler, kan vi si at De ti bud 
har vært viktige for kristen etikk. Den 
kristne kirke har ikke bare overtatt de 
opprinnelig ti bud fra jødedommen, 
men nytolket dem bl. a. fra Jesu ord 
og praksis.  Det grunnleggende for 
kristen opplæring (katekesen) har 
vært det doble kjærlighetsbudet som 
Jesus skisserer i Luk 10,27. Vi kan si 
at De ti bud fungerer som eksempler 
på hva kjærlighet til Gud og nesten 
innebærer i det praktiske liv. Vi ser 
også at Paulus ikke har alle ti bud for 
øye når han i sine formaninger i bre-
vet til romerne (13,8-10) bare nevner 
noen av budene, men legger til at alle 
kan samles i kjærlighetsbudet. I løpet 
av 2014 vil vi i A:men ta for oss de en-
kelte bud og se dem i lys både av Nor-
ges lover og Luthers lille katekisme.

Det første budet: Du skal ikke  
ha andre guder enn meg.
Luther utlegger budet slik: «Vi skal frykte 
og elske Gud over alle ting og lite fullt og 
fast på ham». Det står ikke noe om det-
te i Grunnloven, men det er tydelig at 
troen på den ene Gud forutsettes. Både 
i §§ 3 og 81 som handler om kongen og 
hans makt nevnes det at NN er konge av 
Guds nåde. Dette uttrykket er fjernet fra 
den nå gjeldende Grunnlov.
 
Da eidsvollsmennene kom sammen, 
hadde Luthers lille katekisme preget 

konfirmasjonsundervisningen i Norge 
siden 1736. Det er den viktigste grun-
nen til at den evangelisk-lutherske tro 
står så sentralt i Grunnloven. I den opp-
rinnelige form i den mye diskuterte § 2 
heter det: «Den evangelisk-lutterske Reli-
gion forbliver Statens offentlige Religion. 
De Indvaanere, der bekjende sig til den, 
ere forpligtede til at opdrage sine Børn i 
samme. Jesuitter og Munkeordener maae 
ikke taales. Jøder ere fremdeles udelukkede 
fra Adgang til Riget».  I §§ 15 og 16 slås 
det fast at kongen skal bekjenne seg til 
den evangelisk-lutherske religion og at 
han også anordner all offentlig gudstje-
neste, møter og forsamlinger. § 15 har 
en helt annen ordlyd, men kongens 
bekjennelsesplikt er en del av § 4. § 16 
lyder nå: «Alle Indvaanere af Riget have 
fri Religionsøvelse. Den norske Kirke, en 
evangelisk-luthersk Kirke, forbliver Norges 
Folkekirke og understøttes som saadan af 
Staten. Nærmere Bestemmelser om dens 
Ordning fastsættes ved Lov. Alle Tros- og 
Livssynssamfund skulle understøttes paa 
lige Linje». § 2 har nå følgende ordlyd: 
«Værdigrundlaget forbliver vor kristne og 
humanistiske Arv. Denne Grundlov skal 
sikre Demokratiet, Retsstaten og Mennes-
kerettighederne».

Hva er det andre budet?
I 2 Mosebok virker det som det andre 
budet er et forbud mot bilder og at det 
vi kaller niende og tiende bud egentlig 
er ett bud mot misunnelse og begjær. Til 
det er å si at helt fra oldkirkens dager er 
dette budet sett på som en forlengelse av 
det første budet. Det var heller ikke noe 
absolutt forbud i jødedommen mot bil-
der som utsmykket tabernakel og tem-
pel. Poenget er at disse ikke skal tilbes 
som avguder, jvnf. fortellingen om gull-
kalven i Sinai-ørkenen  (2 Mos 32). Det 
har nok også hatt en viss betydning at 
Jesus som stod fram i kjøtt og blod kal-
les Guds bilde (2 Kr 4,4 og Kol 1,15). 
Luther nevner ikke billedforbudet i det 
hele tatt i sin forklaring, men det fin-
nes en del nyere små kirkesamfunn som 
regner billedforbudet som det andre 

budet. Fra reformasjonstiden er særlig 
Andreas Karlstadt kjent. Han brøt med 
Luther fordi han mente at han ikke gikk 
langt nok i sitt reformasjonsarbeid. I 
1522 første dette til en billedstorm der 
helgenbilder og bibelske bilder som pe-
dagogiske virkemidler ble ødelagt eller 
fjernet fra mange kirker. Billedstormere 
eller ikonoklaster er særlig kjent fra Det 
bysantiske riket. I perioden 726-843 ble 
mange helgenbilder ødelagt av frykt for 
misbruk av bildene til avgudsdyrkelse.  
I Norge synes ikke religiøse bilder i kir-
ker å ha utgjort noe problem. I kirkene 
finner vi bibelske motiver på altertavler 
og i bedehusene malerier som skal min-
ne oss om Guds hellighet og handlinger 
til menneskers frelse.

De ti bud og Norges lover
Tekst: Tor Dag Kjosavik

Hvor ofte har du ikke sittet i kirken og lurt på 
hva er det presten snakker om nå. I Norge i 
dag blir vi mer og mer fremmed for alt som 
har med kristen tro å gjøre. For mange er kir-
ken en plass der en bare møtes ved de store 
anledninger som dåp, bryllup og begravelse, 
men ikke noe mer. Vi har kanskje en Bibel 
hjemme, men den står som regel og støver 
ned i bokhylla. Kristendomskunnskap står 
ikke øverst på timeplanen i skolen, og heller 
ikke i samfunnet ellers. Vi har med andre ord 
mye mindre kunnskap om kristen tro enn bare 
for en eller to generasjoner siden. Og dette 
gjelder nok stort sett for de fleste.

Derfor er det ikke så rart at du av og til sitter i 
kirken og lurer på hva det egentlig er presten 
snakker om. Eller, hvorfor gjør presten det han 
gjør? En gudstjeneste har faste ledd som kal-
les liturgi, og for mange føles den fremmed og 
er vanskelig å forstå fordi vi ikke har kunnskap 
nok om den.

I det hele tatt er det mye i kristendommen 
som kan være vanskelig, selv det mest grunn-
leggende. Hvorfor måtte Jesus dø? Hvorfor 
døper vi barna våre? Hva er nattverd? Hvor-
dan få til å tro? Kan vi stole på at det som står i 
Bibelen stemmer?  Skjønner vi ikke det grunn-
leggende er det heller ikke rart at mye av det 
som foregår i kirken kan virke fremmed.

I dåpen får foreldre og faddere til barnet 
sammen med menigheten et ansvar for at 
barnet skal leve og vokse i den kristne tro. For 
at barnet skal vokse i troen trenger det kunn-
skap, kunnskap om det som barnet er døpt til. 
I disse dager har Askøy fått trosopplærings-
midler nettopp for å gi kristendomskunnskap 

til alle barn som er døpt i Den Norske Kirke. 
Tanken er å gi et opplegg til alle barn fra de er 
døpt til de er 18 år. Dette kommer vi til å skrive 
mer om i neste nummer av a:men. 

Også gjennom a:men vil vi dette året øke 
kunnskapen om kristen tro. Det gjør vi gjen-
nom mange av artiklene som står i bladet. Vi vil 
denne gang spesielt trekke fram serien som Tor 
Dag Kjosavik begynner med i dette bladet om 
sammenhengen mellom grunnloven og De ti 
bud. Serien vil fortsette gjennom hele 2014. 
Her vil du nok få en del overraskelser om hvor 
grunnleggende De ti bud er i vårt samfunn. 

I tillegg har vi utfordret prestene våre her på 
Askøy om å svare på spørsmål fra våre lesere. 
Vi begynner med en ny serie i dette bladet 
som vi har kalt «Spør presten». Prestene har 
nok ikke svar på alt, men de har tross alt en 
utdannelse der de har studert Bibelen og 
skriftene, og de må daglig bruke den i sitt ar-
beide. De har i hvert fall sagt at de vil svare så 
godt de kan.  Det betyr at du nå har en gylden 
anledning til å rette spørsmål til våre prester 
om alt innenfor kristen tro. Det kan være bi-
belspørsmål, spørsmål om gudstjeneste, dåp, 
konfirmasjon, kirkepolitiske spørsmål osv. 
Send de inn på e-post til amen.askoy@gmail.
com. Ingen spørsmål er for små og ingen er for 
store. Kanskje du får svar på det du lurer på, 
slik at du slipper å sitte som et spørsmålstegn 
neste gang du er på en gudstjeneste.

Dette bibelordet har alltid vært godt for meg 
i de mange situasjoner i kristenlivet. Jesus er 
den samme, om våre følelser skifter. Opplevde 
vi Jesu nærvær og hjelp i går? Det kan være at 
du i går fikk et særlig bevis  på at Jesu lever og 
tar seg av deg.

Våre erfaringer og opplevelser kan være skift
ende, men Jesus er den samme. Han er uforan-
derlig, og vi kan gå til Bibelen og ta til oss alle 
Guds løfter. Hvordan var Jesus i går? Da var han 
nøyaktig slik som Guds ord – den samme!
Jesus har ikke forandret seg.

I en verden hvor mye skifter og endres –  har 
du funnet Jesus er du trygg. Han er alltid den 
samme. Da er fremtiden heller  ikke usikker. Han 
vil ikke overlate oss til oss selv. Han har lovet 
å være med alle dager.  Prøvelser og vanskelig
heter kan komme i vår veg, de    kommer vi ikke 
utenom, men Jesus vil hjelpe oss igjennom! 

Slik er Jesus, han er den samme i går og i dag – 
ja til evig tid!

Solfrid Nikolaisen
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«Jesus Kristus er i går  
og i dag den samme,  

ja til evig tid.»
(Hebr 13,8)
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På same måten som Kirkens Nødhjelp 
treng Wejdan som jobbar med traumati-
serte born frå Syria, treng organisasjonen at 
du gjev tid og pengar og brukar stemma di 
for å skape forandring.

Står saman
Kirkens Nødhjelp jobbar for at så mange 
som råd er, skal få sjansen til å overleve ka-
tastrofar.  Krigsflyktningar frå Syria er ein 
del av dei du støttar ved å delta i fasteaksjo-
nen.  Då står du saman med Wejdan Jarrah 
i arbeidet hennar med å gje syriske flykt-
ningar håp i ein desperat situasjon. Wejdan 
er spesialist på å møte folk som har opplevd 
grusome ting:

– Her i Zataari har alt for mange opplevd 
å sjå søsken og foreldre bli drepne på be-
stialsk vis framfor augo deira. Men viss eg 
kan bidra til at dei i det minste ser håp om 
ei betre framtid, har eg den mest meinings-
fulle jobben i verda, seier 32-åringen som 
er frå byen Ibrid i Jordan, og har master i 
psykososialt arbeid.  

– Innan fagfeltet mitt kaller vi arbeidet vi 
utfører for psykososial førstehjelp. Det er 
akkurat det det er; mange treng naudhjelp 
også psykisk. Mange hadde hatt bruk for 

individuell hjelp vidare, men vi har ikkje 
meir kapasitet enn det vi har, seier Wejdan. 
Sjølv om ho har den rette utdanninga og 
erfaringa, er det verkeleg hardt arbeid:
– Det er klart det går inn på meg. Eg møter 
så mange lagnader at eg ofte må jobbe med 
eigne tankar etter lange arbeidsdagar, og ar-
beide med dei for å ruste meg opp til ein ny 
dag i leiren, seier ho. 

Godt å gjere noko
Fasteaksjonen er eit høve for oss i Noreg til 
å gjere noko konkret med alt det vonde vi 
høyrer om i nyhenda. Vi kan bidra. Det vi 
gjer, tel for at hjelpa skal nå flest mogleg.
– Noko av det beste med fasteaksjonen, 
som kjem kvart år, er at vi kan gje kyrkje-
lyden ei konkret oppgåve som respons på 
lidinga vi ser i verda. Det er sunt for alle 
aldersgrupper, og gjer oss som kyrkje tru-
verdig. Vi seier ikkje berre kor ille det er, 

men vi gjev høve til å handle, seier Elisa-
beth Kristiansen frå Lørenskog, som har 
vore prest i Den norske kyrkja i 18 år, og 
delteke på like mange aksjonar.   
Pengane vi samlar inn til årets aksjon, går 
som vanleg til heile Kirkens Nødhjelps ar-
beid. Akkurat no pågår eit stort arbeid for 
syriske flyktningar.  Dei får reint vatn og 
trygge sanitære forhold, i tillegg til at anna 
naudhjelpsarbeid blir utført i samarbeid 
med kyrkjelege partnarar som blant anna 
Det Lutherske Verdsforbundet.

Men Kirkens Nødhjelp arbeider også med 
gjenoppbygging og klimaførebyggjande til-
tak på Filippinene. Pengane som kjem inn 
i fasteaksjonen, gjer det mogleg å handle 
raskt i katastrofar, som etter tyfonen på Fi-
lippinene.

Generalsekretær i Kirkens Nødhjelp Anne-
Marie Helland ønskjer å rette ei stor takk 
til alle kyrkjelydane landet rundt som del-
tek, alle frivillige som går med bøsse og alle 
som gjev pengar: 
– De utgjer ein skilnad, og eg er stolt og 
imponert over at så mange blir med på den-
ne dugnaden for rettferd.   Innsatsen dyk-
kar gjer det mogleg for oss å vera tilstades i 
katastrofen, seier Helland.

Blir du med på fasteaksjonen, 
bidreg du til at folk kan reise 
seg og få betre liv.

Kirkens Nødhjelp er der i 
katastrofen og treng deg!

Vi møter kvardagsheltar, som Wejdan, 
i Kirkens Nødhjelps prosjekt over  heile 
verda. Støtta frå norske kyrkjelydar gjer 
at forbilda får høve til å skape verkeleg 
og varig endring. For seg sjølv, for andre 
og for kvarandre.

Det er kyrkjelydar landet rundt som står 
for gjennomføringa av Kirkens Nød-
hjelps fasteaksjon. 

Kyrkjelydane på Askøy arrangerer 
 aksjon tysdag 8. april frå kl. 17. Då vil 
konfirmantar på heile Askøy gå rundt 

med bøsser. Ta vel i mot dei når dei 
kjem. Pengane som kjem inn, går til 
 Kirkens Nødhjelps arbeid over heile 
verda. 

Støtt aksjonen direkte ved å:
• Nytte kontonummer 1594 22 87493
• Sende GAVE på sms til 2468 (200 

kroner)
• Ringje gjevartelefon 820 44 088 

(200 kroner)

For 200 kroner kan du gje eit  
menneske sikker tilgang til reint vatn!

Wejdan Jarrah i arbeid i flyktningleiren Zataari i Jordan. 

Tusenvis av konfirmantar og vaksne går med bøsse for Kirkens  Nødhjelps fasteaksjon, den nest største bøsse
aksjonen i landet.

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 6.-8. april

Tekst/foto: Jorunn Strand Askeland,  
Kirkens Nødhjelp
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Det står enhver fritt å benekte at det onde 
finnes, men da må en samtidig enten be-
nekte den verden en selv lever i, eller så må 
en ha et så dystert syn på menneskets natur 
at en gjør mennesket til ondskapens opprin-
nelse. Så pessimistisk er det imidlertid ingen 
grunn til å være! Bibelen er mer realistisk 
når den forteller oss om den onde makt som 
kommer til oss, som overlister oss, som av og 
til okkuperer tanker og sinn, og som bare 
Den sterkeste – Gud – kan drive på dør.

Det finnes en beretning hos profeten Sa-
karja i Det gamle testamente om Satan som 
opptrer med en anklage for Guds trone (Sak 
3,1-5). Ypperstepresten Josva står for tro-
nen i fillete klær, noe Satan synes er både 
upassende og uverdig. Han ber derfor Gud 
gripe inn overfor Israels barn som ikke vi-
ser Majesteten den ære Han fortjener. På 
en underlig måte stiller Satan seg, i denne 
scenen, til tjeneste for Gud, han opptrer på 
sett og vis som Guds egen advokat for å føre 
sin sak mot mennesket, mot oss. Hva er det 
han vil? Jo, han vil vise at vi – mennesket - 
ikke fortjener å høre Gud til, for så vidt som 
vi overfor Ham, uten unntak, har «skitne 
klær», har onde tilbøyeligheter, onde tanker 
og onde handlinger. 

Har han ikke rett? Jo, på sett og vis er det rett 
og riktig at han holder fram for oss hvem vi 

egentlig er. Det er rettferdig at han tegner 
det sanne bildet av mennesket. Men likevel 
er «sannheten» som den onde makt fram-
holder, ei stor løgn! For den ondes hensikt 
er ikke å åpne for Gud, men å stenge. Det 
får være så sant det bare vil det han røper 
om oss, at vi er syndere, at vi er svikefulle, at 
vi er svake og faller. Den onde makt gjør alt 
den kan for å vise oss at slik er det, men han 
gjør det ikke for å hjelpe, men for å dømme, 
for å anklage og for å overbevise oss at vi står 
med «fillete klær» for tronen, og at vi derfor 
ikke fortjener Guds nåde og barmhjertighet.
 
Slik er den ondes «strategi» nå i fastetiden. 
«Strategien» er å holde synden fram for oss 
uten å vise hen til Han som døde og stod 
opp igjen for våre synder. Derfor er den on-
des anklage ei løgn. Som det også var ei løgn 
å friste Jesus til å gå utenom smertens vei så 
Skriftens ord ikke skulle gå i oppfyllelse. «La 
dine tjenere slåss», sa fristeren, «så går du fri 
fra denne forferdelige død». «Stig ned av kor-
set, om du kan, så får vi se om dine ord er 
sanne». Men Jesus be-
stod prøven. Han opp-
fylte Skriftens ord, gikk 
smertens vei og gav oss 
adgang til Guds trone.  

I lys av dette er den 
ondes anklage ei løgn. 

Løgn overfor Gud og løgn overfor oss. For 
himmelen er åpen nettopp for syndere, 
for oss som er dømt og anklaget for løgn 
og svik og falskhet. Vi er det som får høre 
at ingen kan anklage oss om vi har sett 
at Jesu ord er sanne. «Så er det da ingen 
fordømmelse for dem som er i Kristus Jesus» 
(Rom 8,1). 

Jesus gikk en dag i begynnelsen av sitt 
liv inn i synagogen på sabatten for å lese 
Skriftens ord. Han fikk overlevert bokrul-
len om Jesaia, og leste følgende: «Han har 
sendt meg for å rope ut at fanger skal få 
frihet og blinde få synet igjen, for å sette 
undertrykte fri og rope ut et nådens år 
for Herren» (Luk 4,18-19). Det var Jesu 
«strategi» overfor den onde! Men det er 
også Jesu «strategi» i dag. Så kan vi tenke 
at med de samme ordene som Jesus leste 
på sabbaten, ordene som satte fangene fri, 
kan ingen makt i verden rive oss ut av Den 
sterkestes hånd. Det er det glade budska-
pet i fastetiden!

Har Jesus virkelig levd?
Det er overveldende bevis for eksistensen 
av Jesus Kristus. Kanskje er det største be-
viset på at Jesus fantes, det faktum at tu-
senvis av kristne i det første århundre e.Kr., 
inkludert de fleste av de tolv apostlene var 
villige til å gi sitt liv som martyrer for Jesus 
Kristus, og at kristendommen har overlevd 
helt til nå. Den er i dag verdens største reli-
gion. Men vi har også mange skriftlige kil-
der til Jesu liv. Evangeliene er de viktigste 
primærkildene vi har, men det finnes også 
apokryfe tekster (tekster som ikke er med i 
den kristne bibelen) og verdslige kilder til 
Jesu liv. Jeg gir tre eksempler på det siste: 
Flavius Josefus var en jødisk historieskriver 
og fariseer i det første århundre og han viste 
til Jesus Kristus i sitt verk om den jødiske 
oldtidshistorie ( «Antiquitates Iudaicum»). 
Historieskriveren Tactius gav en fremstil-
ling av bybrannen under Keiser Nero ca. år 
64 e.Kr., som de kristne fikk skylden for. 
Han skriver at de kristne har navnet sitt et-
ter Kristus som ble henrettet under Poni-
tus Pilatus. Og noe senere (ca. 120 e.Kr.) 
skrev Suetonius en keiserbiografi om keiser 
Claudius. Der nevner han at jødene ble for-
drevet fra Roma fordi de «med Kristus som 
opphavsmann skapte uro».  

Hvordan kan vi være sikre på at det 
Jesus sa og gjorde er riktig gjengitt? 

Muntlig tradisjon
Det fantes både på Det gamle og Det nye 
testamentets tid sterke fortellertradisjoner, 
der de viktige historiene om folket, og om 
Gud og mennesker ble overlevert fra ge-
nerasjon til generasjon. Jesu disipler og de 
første kristne fortalte historiene om hans liv 
og død videre til andre. Det samme gjorde 
de med det som Jesus hadde sagt, som for 
eksempel hans mange liknelser. Mange av 
dem var trolig øyenvitner til det som hadde 
skjedd. Det vil si de hadde selv sett og hørt 
Jesus. De første kristne la svært stor vekt på 
å ta vare på fortellingene om den tomme 
grav og at Jesus viste seg som oppstått fra de 
døde (se f.eks. 1 Kor 15,3-7). Også bønner, 
dåpsformularer o.l. fra de tidlige kristne 
gudstjenestene ble først overlevert muntlig 
(se f.eks. Gal 3,26.28; 1 Kor 11,23-25).

Fra muntlig til skriftlig
Etter hvert begynte man å skrive stoffet 
ned, både for å ta vare på det og for å sikre 
dem med bestemt form og innhold. Jesus 
lærte opp disiplene sine og formidlet bud-
skapet sitt i muntlig form. Vi vet at  Jesus 

kunne lese (se f.eks. Luk 4,16-17) og an-
tagelig også skrive (se Joh 8,6-8). Men det 
var hans etterfølgere som begynte å skrive 
ned det han hadde sagt. Tekstene i Det nye 
testamentet ble skrevet på gresk. Evange-
liene ble nedskrevet mellom år 60 og 90 
e.Kr. Det siste som ble skrevet, er noen av 
brevene i Det nye testamentet. Disse ble 
til ca. 90-120 e.Kr. Det er funnet flere 
hundre greske manuskript av det nye tes-
tamentet.

Evangeliene 
Evangeliene er fire forskjellige fremstillin-
ger av det ene budskapet om Jesus. Johan-
nesevangeliet skiller seg ut fra de øvrige. 
Men de tre første evangeliene, Matteus, 
Markus og Lukas er så like at man kan leg-
ge dem ved siden av hverandre og sammen-
ligne dem vers for vers, ord for ord. Dette 
kalles en synopse og derfor kalles disse tre 
evangeliene de synoptiske evangelier og 
forfatterne blir kalt synoptikerne.
Likhet: Vi ser at det er et avhengighetsfor-
hold mellom dem. Nesten hele Markuse-
vangeliet finnes hos Matteus og Lukas. Det 
er bred enighet om at Markusevangeliet er 
det eldste og at Matteus og Lukas har be-
nyttet seg av Markus i sine evangelier. 
Ulikhet: Alle tre synoptikerne har særstoff 
som man bare finner i de enkelte evange-
lier. Dette kan enten være av evangelis-
tene selv eller andre muntlige tradisjoner. 
I tillegg har Matteus og Lukas en del stoff 
felles som man ikke finner hos Markus. I 
forskningen opererer man med en Q-kilde. 
(Quelle= kilde på tysk) Denne veit vi ikke 
om var muntlig eller skriftlig, men ser i stor 
grad ut til å være Jesus-ord. Derfor kalles 
den også tale-kilden. 

Tekst: Svein Rise

Om du er fast kirkegjenger eller om du 
er innom bare av og til spiller ingen rolle. 
Ingen spørsmål er for store og ingen er for 
små, men de må ha noe med kristen tro å 
gjøre. Spørsmålet kan du sende inn på e-
post på amen.askoy@gmail.com, så vil vi 

i redaksjonen plukke ut ett eller flere spørs-
mål som vi utfordrer prestene til å svare på.
Denne gangen er det vi i redaksjonen som 
har stilt spørsmålet, og vi har utfordret sok-
neprest og ungdomsprest Hanne Zimmer-
mann Ølberg til å svare.

Fra første søndag i faste til påske handler gudstjenestens tekster om Jesu kamp  
mot djevelens fristelse og de onde maktene. Det er et underliggende tema i hele  
Bibelen, fra første til siste bok, men ingen tekster i Bibelen tegner kampen så  
realistisk som i fastetekstene. Hva har det med vår tid og våre liv å gjøre?

«Om verden full av djevler var som ville oss oppsluke,   
vi frykter ei, vi med oss har den som Guds sverd kan bruke.  
Er verdens fyrste vred og vil oss støte ned, han ingen ting  

formår, fordi alt dømt han går. Et Guds ord kan ham binde» 

MARTIN LUTHER, 1529

«Om verden full av djevler var som ville oss oppsluke,   

vi frykter ei, vi med oss har den som Guds sverd kan bruke.  

Er verdens fyrste vred og vil oss støte ned, han ingen ting  

formår, fordi alt dømt han går. Et Guds ord kan ham binde» Vi i redaksjonen for A:men har tenkt å starte en serie som vi 
 kaller «Spør presten». Tanken er at du som leser av menighets-
bladet på Askøy kan sende inn spørsmål til prestene våre på 
Askøy, og så vil de så godt de kan prøve å gi et svar. 

Spørsmål: Kan vi stole på at det som står i Bibelen om  Jesus 
stemmer? Har Jesus i det hele tatt levd? Hvordan kan vi være 
sikre på at det han sa og gjorde er riktig gjengitt? Mesteparten 
av det som er skrevet om Jesus er skrevet i evangeliene, og mye 
av dette er gjengitt ganske likt, men ikke alt. Hvordan kan vi 
være sikre på at de ikke bare kopierte hverandre? Og hvorfor er 
noe gjengitt i enkelte av evangeliene, men er ikke med i andre?

Spør presten

Hanne Zimmermann Ølberg er sokneprest i 
Tveit og ungdomsprest på Askøy

a : m e n  1 - 2 0 1 4   

Den sterkestes seier 
– en fastemeditasjon
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Tekst: Anne Helene Gjengedal

Familiesiden

Tenk på et tall!

2. februar var vi kommet halvveis 
med vinteren. Så den dagen snudde 
bjørnen seg i hiet og begynte å su på 
den andre labben! 
 
Det var denne dagen Maria og Josef 
tok babyen sin med til tempelet. Og 

den gamle mannen Simeon forkynte 
at Jesus skulle bli et lys til åpenba-
ring for hedningene. Kanskje det er 
derfor vi kaller dagen kyndelsmesse 
– som rett og slett betyr lysmesse. I 
riktig gamle dager ble alle lys som 
skulle brukes i kirken hele året, inn-

viet eller velsignet denne dagen, og 
folk fikk også velsignede lys med seg 
hjem fra kirken.  Kunne vi ikke gjøre 
det nå også? Noen sier at jula ikke er 
ordentlig slutt før denne dagen. Men 
hvor mange dager har det da gått 
siden jul? 

De skal møtes på bar-
nerommet på galleriet i 
kirken seks mandager og 
arbeide med fortellinger 
fra Bibelen og kirken. Før-
ste gang hørte vi om alle 
de fine gavene Gud ga 
oss på de sju skapelses-
dagene, og etterpå kunne 
alle bruke fantasien til å 
skape litt av hvert.

Kanskje kan det bli dåps-
skole eller lignende tiltak 
flere steder med tiden, 
for fra i år er også Askøy 
innlemmet i det som kalles  kirkens trosopplæring – på linje med 
alle  menigheter i landet vårt. 

Mer om dette i et seinere nummer av bladet.

DASKS HJØRNE

a : m e n  1 - 2 0 1 4  

I Ask kirke startet 9 barn på dåpsskole 3. februar.

Har du skjønt hva for et tall jeg 
tenker på? Jeg lurer på hvorfor 

dette tallet er så viktig i Bibelen!

Så mange...
... dager og netter måtte 

Noah vente på at det 
skulle slutte å regne.

... dager og netter ventet 
Moses på fjellet Sinai 

mens Gud skrev de ti bud 
på to steintavler.

... år vandret israelittene 
i ørkenen og ventet på å 

komme hjem til Israel.

... år hersket hver av 
dem som konge i Israel: 

Saul, David og Salomo.

... dager ventet foreldrene til 
Jesus på å få ta ham med og 

vise ham fram i tempelet.

... dager og netter var 
Jesus aleine i ørkenen 
etter at Johannes 
hadde døpt ham.

... dager så disiplene 
Jesus etter oppstan-
delsen før han reiste til 

himmelen.

... dager er det fra askeons-
dag til påskemorgen – hvis vi 

ikke regner med søndagene.

(skriv tallet her og 
pynt viss du vil)

Strusshamn kirke var 
valkyrkje i 1814
Ifall vi spør «folk flest» kva årstall med eksakt dag dei hugsar frå norsk historie, vil  
vi få to svar; 9. april 1940 og 17. mai 1814. Det sistnemnte er kalla mirakel året i 
norsk historie. Det året der svært mykje av den etterfølgjande samfunnsutvikling 
vart fundamentert og gitt ei retning. 

Tekst: Michal Møgster

Bakgrunnen var oppgjeret etter napoleon-
skrigane, der kongeriket Danmark –Norge 
var på den tapande sida. Det fekk konse-
kvensar. Fredrik den 6. vart den 14. januar 
tvungen til å avstå Norge til Sverige.   
I Kristiania satt den danske tronfølgjaren, 
prins Kristian Fredrik som statthaldar over 
Norge. I protest mot avståelsen 
av landet til Sverige, starta han 
ei reising som etterkvart voks til 
ei folkerørsle. På fire månadar 
fekk Norge, etter dåtidas stan-
dard, ei demokratisk forfatning 
og ein status som sjølvstendig 
kongedømme med Kristian 
Fredrik som konge. No gjekk 
det no ikkje slik. Men i tau-
trekkinga med Sverige i et-
terkant,  beheldt vi grunnlova 
og eit visst sjølvstende. Bak 
alt dette finn vi både ei dyktig 
leiing og eit målbevisst  enga-
sjement. I tillegg var det langt 
til Kiel, der stormaktene hadde 
tvunge igjennom dette, og fram 
til opprørarane i Kristiania.

Ny norsk stat
Kong Karl Johan, født Jean 
Baptiste Bernadotte, var ikkje 
tilbake i Sverige med sine 
stridsvande tropper før i juli. 
Då stod han overfor ein ny 
norsk stat som i mellomtida hadde orga-
nisert seg. Heldigvis for oss, var den sven-
ske staten nærast bankerott på den tida. 
I tillegg visste svenskekongen kor øyde-
leggjande krig var, utifrå si erfaring som 
general hos Napoleon. Alt i alt ikkje noko 
godt utgangspunkt for å drive krig. Her 
heime stod det vel endå dårligare til. Folk 
og land hadde vore utsett for voldsomme 
påkjenningar i krigen med Sverige på den 
eine sida, og England på den andre sida. I 
tillegg kom det fleire uår med små avlingar 

og blokade. Den gongen som no, var vi 
avhengige av kornimport. 

Midt i alt dette vart det teke initiativ til 
den første folkeavstemminga i Norge. 
Utgangspunktet for samfunnsstyre vart 
folkesuvereniteten, eineveldet med konge 

av Guds nåde vart parkert. Folket skulle 
velje utsendingar til ei grunnlovsgjevande 
forsamling, og også velje konge. Det 
sistnemnte vart det ikkje noko av. Sven-
skekongen vart til slutt også konge over 
Norge. Det vart sendt ut eit  rundskriv frå 
statthaldarkontoret den 19. februar adres-
sert til biskopane, stiftsamtmenn og mili-
tære sjefar, med praktisk informasjon om 
val til den grunnlovsgjevande forsamlinga. 
På ein ekstraordinær bededag, satt til 25. 
februar, skulle kvar kyrkjelyd først avleg-

gje ed på det å forsvare norsk sjølvstende, 
for deretter å peike ut valmenn som i 
sin tur skulle velje representantar til den 
grunnlovsgjevande nasjonalforsamlinga. 
I kvar kyrkjelyd skulle det settast opp ein 
adresse, dvs. ei fullmakt, som dei valde 
representantane skulle ha med seg til Eids-
voll. Etter gudstenesta skulle ein avleggje 

ed. «Sværge I at hævde Norges 
Sælvstendighet, og at 
vove Liv og blod for det 
elskede Fædreland?». Dei 

frammøtte skulle då svare 
i kor med løfta fingrar: 

«Det sværge vi, saasandt 
hjælpe os Gud og hans hel-
lige ord!» Øvrighetspersoner 

og Embetsmænd, samt tolv 
av menighedens aktværdigeste 

Mænd» måtte i tillegg stadfeste 
eiden skriftleg. 

Avduking 23. februar
Utsendingane frå Askøy var 
proprietær Christopher Chris-
tophersen Ask og bonde Thore 
Aamundsen Davanger.  Valmenn 
frå dei ulike valkyrkjelydane i 
Søndre Bergenhus Amt møttes så 
i Bergen 28.mars  for å velje tre 
utsendingar til Eidsvoll. Desse 
hadde då med seg ei stadfesting 
av eidsavlegginga og at dei var 

rettmessig valde. Originalane er i riksanti-
kvaren si eige, men vi får ein reproduksjon 
i gåve, som vi vil ramme inn og henge 
opp i Strusshamn kyrkje. Den dåverande 
kyrkja, som låg oppmed kyrkjefjellet, var 
faktisk valkyrkje. Vi vil markere dette med 
ei festgudsteneste den 23. februar. Heilt i 
byrjinga av gudstenesta vil det bli lese ein 
prolog av Edvard Hoem. Kopiane av full-
maktene har vi fått ramma inn, og vi vil 
avduke dei etter gudstenesta. Kyrkjekaf-
fien vil bli i Møllesalen den dagen.

a : m e n  1 - 2 0 1 4   

Kopi av fullmaktene om at utsend
ingane frå Askøy er rettmessig valde  
til møtet i Bergen 28. mars 1814, for  
å velje tre utsendingar til Eidsvoll.
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UKE 48
Johanne Louise Johansen
Leah Isabelle Hovland
Troy Takvam Hafsaas

UKE 49
Elvira Hansen Nøstdal
Emma Cecilie Merkesdal Fyllingen
Johanne Nyvold Roti
Leonora Gjervik
Marcus Eeg Engelsen
Elias Bosdal
Henrik Herfindal Hatlem
Marcus Revheim
Malene Storrø Hoff
Synne Minde-Bergsvik
Samuel August Gulbrandsøy
Isabelle Haug Nordanger
Sander Strømmen Bekkenes
Nikolas Emilian Kjærgård
Hannah Marlene Ellingsan
Sara-Emilie Hæggernæs

UKE 50
Simon Tveit Tønnesen

UKE 1
Tobias Olsen-Bårdsen
Leon Alexander Pedersen
Frida Haatuft Haugland

UKE 2
Solveig Haaskjold  Måkestad
Jonas Hjartåker Berstad
Ask Kvant Monsen
Sofia Steinseth

UKE 4
Erian Spørck
Håkon Nyhammer Eidsheim
Martin Ipsen Helland
Nathalie Størksen Bekken

Martine Storrø Eikemo
Liv Øyan-Hestenes
Theo Rambjør Ruud

UKE 5
Tomine Iversen
Helene Reijnow Rygg
Elena Solheim Ingebrigtsen
Leah Jensen 

UKE 48
Vigdis Hjartholm  f. 1946

UKE 49
Alfrida Marie Sivertsen  f. 1929
Marianne Synnøve Bærøy  f. 1962

UKE 50
Christi Johanne Dahl Rørhus  f.1920
Arthur Leif Rasmussen  f.1928
Ernst Ludvig Johannessen  f.1931
Ida Alette Bergsvik  f.1920
Jan Helge Nilsen  f.1966

UKE 51
Kåre Olsen Fauskanger  f. 1934
Erling Ådlandsvik  f.1941
Berit Skråmestø  f.1923
Veronica Trones Vaksdal  f. 1972
Ingebjørg Sofie Valøen  f.1928

UKE 52
Anders Berland  f. 1978

UKE 1
Bertin Nilsen f.1939

UKE 2
Edith Børretzen  f. 1915
Hallstein Lavik  f. 1918

UKE 3
Hans Jakob Fredrik Barstad  f. 1930  
Magnus Oliver Olsen  f. 1936
Martin Kristian Blom  f. 1928
Gyda Dyrøy  f.1933

UKE 4
Geir Jacobsen  f. 1960

UKE 5
Margit Johanna Ramsøy  f. 1932
Nils Farestveit  f. 1933
Sverre Martin Torgersen  f. 1934

UKE 49
Lene Asbjørnsen og Stian Gjervik

UKE 50
Øystein Johannessen og Duangjai Theerapipatsiri

Slekters gang

Vigde

Døpte

Gravferd

Rydding av vinterdekke  
og mosekranser mv. på  
kirkegårdene i Askøy
 
Ryddingen starter opp mandag 17. 
mars.  Ansvarshavende for gravene som 
ønsker å ta vare på dekningsmateriale 
må gjøre dette innen nevnte dato.

Til informasjon

a : m e n  1 - 2 0 1 4   

Telefonliste - Askøy kirkekontor    Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00)    kirkekontor@kirken-askoy.no

Sokneprest Ask og Herdla
Astrid Marie Haugland

Kontor: 56 15 71 22
Mobil: 993 60 665

Sokneprest Erdal
Harald Forland

Kontor: 56 15 71 24
Mobil: 917 77 473

Sokneprest Strusshamn
Michal Møgster

Kontor: 56 15 71 25
Mobil: 414 06 667

sokneprest Tveit/ungdomsprest 
Hanne Zimmermann

Kontor: 56 15 71 23
Mobil:  918 71 899

sokneprest Tveit/ungdomsprest
Peter Johansen

Kontor: 56 15 71 21
Mobil:  959 62 654

Gerd Inger Eide Yddal Kontor: 56 15 71 29
Mobil: 922 60 608

Jolanta Ravnanger Mobil: 454 26 144

Anne Gurine Folgerø Gjøsæter Mobil: 958 44 373

Terje Haugom Privat: 55 13 92 60

Kirkeverge
Geir Viksund

Kontor: 56 15 71 20 
Mobil: 932 55 254

Driftsleder kirker
Håkon Andersen

Kontor: 56 15 71 31
Mobil: 917 59 628

Driftsleder kirkegårder
Hege Johannesen

Kontor: 56 15 71 14
Mobil: 456 85 575

Konsulent
Anne Borghild Andersen

Sentralbord:
56 15 71 00

Soknediakon
Jannicke Monstad Hana

Kontor: 56 15 71 30
Mobil: 416 49 188

Diakonmedarbeider
Ragnhild Tangen

Kontor: 56 15 71 30
Mobil: 902 49 500

Menighetspedagog
AnneHelene Gjengedal

Kontor: 56 15 71 26
Mobil: 995 84 709

Ungdomsarbeider
Irene Kleppe

Kontor: 56 15 71 33
Mobil: 926 58 728

Kateket
Anita Skjæveland

Kontor: 56 15 71 33
Mobil: 416 48 973
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Då arbeidet med reform av gudstenesta i Den norske kyrkja tok 
til i 2004, vart det samstundes vedteke at ein skulle laga ei ny 
salmebok. I 2008 kom det eit høyringsutkast. Som resultat av 
høyringane vart det  på kyrkjemøte i 2010 vedteke at ny salme-
bok skulle vera klar til bruk 1. søndag i advent 2013. Salmeboka 
skulle vera i eitt bind, og felles for bokmål og nynorsk. 

Eit utval leia av Vidar Kristensen vart sett ned i 2010 og proses-
sen skaut fart. I høyringsutkastet som kom i 2008 hadde ein teke 
med allmenne songar og dikt. Det fyrste 
utvalet gjorde var å fastslå at dei sal-
mane som skulle inn i salmeboka skulle 
ha ein teologisk dimensjon i innhaldet. 
Det vil seie at teksten skulle relatera seg 
til Faderen, Sonen og/eller Den heilage 
Ande, eller seia noko om høvet mellom 
Gud og menneske eller Gud og skapar-
verket. 

Korleis er så denne salmeboka i høve til 
dei me har no? Det fyrste ein legg merke 
til er at det er ei stor og tjukk bok. Det 
har si forklaring. På tittelbladet står det:  
«Salmebok for heim og kyrkje», og 
opnar ein boka finn ein at dette ikkje 
berre er ei salmebok. Ho skal kunna nyt-
tast ved ulike høve.  Salmeboka har 10 
kapittel.  Det er 6 kapittel med vanlege 
salmar, eit inneheld bibelske salmar og 
liturgiske melodiar. Dei 3 siste kapitla  
inneheld «Norsk bønebok», katekisme, 
og til slutt nokre enkle liturgiar. Dette 
er etter mønster frå andre lands salme-
bøker.

Kva så med sjølve salmedelen? Boka inneheld 
991 nummer. Det er 899 salmar, resten er omkved 
til bibelske salmar og liturgiske ledd. Mange av dei  salmane me 
no har, er førte vidare. I alt 535 frå Norsk salmebok, og 124 frå 
Salmar 97. Det er difor stor sjanse for at ein kan finna att favo-
rittsalmen.  Nokre salmar (i alt 9) har òg fått same nummer som 
før; til dømes «Navnet Jesus» som framleis er nr. 86. 

Det er 272 nye salmar, nokre nyskrivne og nokre kjende frå an-
dre samanhanga. Det er teke inn salmar og songar frå ulike tra-
disjonar; til dømes viser, lovsongar, gospel, songar frå Taize og 
songar frå den verdsvide kyrkja. Ein bør òg merka seg innslag frå 
samisk og kvensk tradisjon. I alt 3 samiske språk er representerte.  

Ein finn òg i større grad enn før salmar på originalspråket. Eit 
døme er Amazing Grace. Det går an å finna sakspapira på kyrkja 
si heimeside, og der kan ein sjå at til dømes «Julekveldsvise» av 
Alf Prøysen vart grundig vurdert, før ein til slutt fann å ta denne 
visa inn i boka.

Innhaldet i salmedelen er redigert stort sett på same måten som i 
den gamle, men  legg merke til starten: Medan Norsk salmebok 
starta med «Folkefrelsar til oss kom» som nr. 1, har ein i den nye 

salmeboka «Herre Gud ditt dyre navn 
og ære» av Petter Dass som nr. 1. 
Denne salmen står for seg sjølv som 
eit slags motto for heile boka.  

Vidare og utover er inndelinga slik 
som me er vane med frå den gamle 
salmeboka. Det fyrste hovudkapit-
telet er Kyrkjeåret, og salme nr 2 er 
«Folkefrelsar til oss kom». Så følgjer 
heile kyrkjeåret med sine underka-
pittel frå advent og til siste søndag i 
kyrkjeåret. Deretter kjem 3 hovud-
kapittel som omhandlar den treeini-
ge Gud, eit kapittel om livet i verda 
og til slutt kjem omkved til bibelske 
salmar og melodiar til liturgiske ledd. 
Samanliknar ein med den førre sal-
meboka kan ein sjå at det er mykje 
likt, men ein kan merka seg at det er 
kome inn eit eige underkapittel som 
heiter «For dei minste». 

Den nye salmeboka inneheld fleire 
musikalske sjangrar enn før, ikkje alt 

vil fungera like godt som allsong, noko er 
kanskje døgnfluger, men salmar og songar frå andre tradisjonar 
kan vera med å gjera salmeboka rikare. Blant dei nyskrivne sal-
mane har eg sjølv ein favoritt: Nr. 854 No stig vår song, vår takk 
til Gud. Tekst: Edvard Hoem, melodi: Håkon Berge.

Det som skil seg mest ut er det som er i tillegg til salmane. Me 
har altså fått noko meir enn ei salmebok, og vona er sikkert at 
dette verkeleg skal verta ei bok til bruk i heim og kyrkje.

Til slutt: For oss organistar vil innføring av ny salmebok medføra 
ei særskild utfordring. Den tilhøyrande koralboka er komen i 
to bind, og kvart bind veg 2,9 kg. Skal begge binda nyttast i ei 
gudsteneste, er det berre å leggja seg i hardtrening.

a : m e n  1 - 2 0 1 4 

Tekst: Anne-Gurine Folgerø Gjøsæter

1. søndag i advent 2013 vart det markert at me har fått ny salmebok. 
Rett nok er salmeboka ikkje teken i bruk på Askøy, men i løpet av  våren 
skal dei ulike kyrkjelydane ha møter for å avgjera om og når den nye 
salmeboka skal innførast.

Ny salmebok
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Plakater

Ledige stillinger 
Sommervikarer – gravplassene 
Vi trenger to sommervikarer som hovedsakelig skal arbeide 
med vedlikehold av grøntanlegg, veier, gjerde, stellegraver, 
utbedring av eldre gravfelt med videre.

Den som ansettes må trives med å arbeide ute og like å betje-
ne gressklippere. Det stilles krav om førerkort for bil. Vi ønsker 
primært å ansette personer som kan arbeide i hele perioden 
fra 23. juni – 15. august. Les hele annonsen på www.kirken-
askoy.no.

Søknadsfrist er 3. mars 2014. Søknad med bekreftet kopi av 
attester og vitnemål sendes:

Askøy kirkelige fellesråd, Lyngneset 26, 5302 Strusshamn. 
Spørsmål om stillingene rettes til driftsleder kirkegårdene  
eller kirkeverge. Tlf. 56 15 71 00 

Ungdomsprest/sokneprest i Tveit
Askøy kirkelige fellesråd har ledig stilling for UNGDOMSPREST/
SOKNEPREST i 1 års vikariat fra august 2014. 

I tillegg vil vi løpet av våren lyse ut stillinger for trosopp-
lærere. Følg med på vår nettside:  www.kirken-askoy.no

Pusterom i Ask kirke 
Tirsdag 25. mars, kl. 19.00 – ca. 20.30.

Vi spiser et enkelt måltid. Meditativ vandring i kirkerommet. 
Veksellesning fra Salmenes bok. Avslutter ved nattverdbordet

Velkommen!

Basar i Haugland bedehus 29. mars
Misjonslaget «Ungbjørka» har sin årlige basar 29. mars 2014.

Da Kleppe bedehus er under rehabilitering har vi flyttet basaren 
til Haugland bedehus. Det blir andakt, åresalg og god servering.

Basaren begynner kl. 16.oo. Vi ønsker alle hjertelig velkommen.

Misjonslaget «Ungbjørka» NMS og NLM.

Askøy Misjonsforening av NMS har  
årsmøte på Ask søndag 16. mars
Kl. 11.00. Gudstjeneste ved 
sokneprest M. Møgster og 
T. D. Kjosavik. Etter gudstje-
nesten inviterer styret for 
AMF og Ask  menighetsråd alle til middag i menighetshuset.

Årsmøte med informasjon om menighetenes misjonsprosjekt.

Formiddagstreff i menighetssalen i Erdal kirke 

Torsdag 27. mars. Program:  «Prest i to årtusener » ved Halfdan 
Tschudi Bondevik. Treffet starter kl. 12.00 og er ferdig ca. 14.15. 
Vi serverer et varmt måltid. Utlodning. Velkommen!

Formiddagstreff i kyrkjelydshuset på Herdla
25. mars. Program: Agnete Mikkelsen les eigne dikt og 
 presenterer diktsamling ho har gitt ut. Andakt ved Randi 
 Hovgaard. Kaffe, mat og prat. Utlodning. Velkommen!

Formiddagstreff i Strusshamn kirke
3. mars: Hustavler ved Helge Unneland.  
7. april: Mitt liv gjennom diktning ved Agnete Mikkelsen.  
Andakt Randi Hovgaard.

Treffene er i menighetssalen og starter kl. 11.30 og holder på til 
kl. 13.30. Trenger du skyss ring: 918 01 663. Skyss fra omsorgs-
boligene på Flagget kl. 11.00. Velkommen.

Markering av kvinnenes internasjonale bønnedag
Fredag 7. mars kl. 19  markeres kvinnenes internasjonale bønne-
dag i menighetssalen i Strusshamn kirke.  Det blir andakt ved 
kateket Anita Skjæveland, Åsne og Gyri Håland deltar med sang, 
og det blir en enkel servering. Det vil bli gitt anledning til å gi en 
gave som i år blir delt mellom kvinnebibel i Midtøsten  og  unge 
ugifte mødre i Kamerun.  Programmet i år kommer fra Egypt.

Hjertelig velkommen, hilsen kirkeringen i Strusshamn.

Basar i Strusshamn kirke 6. april
Gudstjenesten denne dagen har fokus på Kirkens Nødhjelp.  
I tilknytning til middag/kirkekaffe like etter gudstjenesten blir 
det basar til inntekt for Kirkens Nødhjelp.

Årsmøte
Tveit skal ha årsmøte 16. mars rett etter gudstjenesten.  
Altså kl. 12.30 i kirkekjelleren. Velkommen!

Tveit Søndagskole – møtedager våren 2014
Vi møtes i kirkekjelleren tirsdager kl.17.30-
18.30. Februar: 4. og 18. Mars: 4. og 18. 
April: 1. og 22. Mai: 6. og 20.

Juni: 1. + invitasjon til familiegudstjeneste 
den 15. med ut deling av 4-årsbok og aktivi-
teter på kirkebakken etter guds tjenesten.

Dør til dør-besøk på Svebråtet i Strusshamn
Onsdag 5. og torsdag 6. mars vil alle hus i Svebråtet i Struss-
hamn få besøk fra menigheten. Strusshamn menighet vil 
 informere om arbeidet og hva vi kan tilby som menighet til  
våre medlemmer. Spesielt vil vi invitere til storfamilieguds-
tjeneste  med middag søndag 9. mars kl. 11.00.

Felles bibelgruppekveld
Vi ønsker alle som er med i, eller ønsker å være med i en bibel-
gruppe til en felles bibelgruppekveld i menighetssalen i Struss-
hamn kirke fredag 4. april kl. 19. Her skal vi dele erfaringer og 
inspirere hverandre til det å være med i et lite fellesskap.  
Kanskje vi klarer å starte nye smågrupper i løpet av kvelden 
også. Det blir servert en enkel kveldsmat. Velkommen!
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

- når kun det beste er godt nok

®

Askøy Senter  -   Kleppestø Senter

Telefon  56 14 20 04

Telefonsentral: 02357 eller www.askoy-energi.no
Telefon strømbrudd: 08567   

Gratis måleravlesning tlf: 800 40 230

Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Avdelingskontor – Bergen vest – Laksevåg
Damsgårdsveien 210    –    tlf.: 55 34 35 90
Ove J. Steffensen – privat  tlf.: 934 97 477

Vennligst ring for å avtale samtaletid.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Strusshamn

a : m e n  6 - 2 0 1 3   a : m e n  6 - 2 0 1 3  

A N N O N S E R

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

14 15



Trenger du hjelp for å komme til kirken?
Her er telefonnumre for kirkeskyss:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  900 51  358  Herdla:  56 14 71 59
Strusshamn:  913 23  459 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik)
906 66  904 (områdene Strusshamn, Marikoven, Follese, Hetlevik)

Til informasjon

Festgudstjeneste
Bønnedag for land og folk  – på Kristi 
forklarelsesdag 23. februar 2014.

Kirkerådet oppfordrer alle  landets 
menigheter  til å markere grunnlovs-
jubileet  i gudstjenesten 23. februar. 

Hvorfor akkurat denne datoen? Det 
kan du lese mer om på s. 10, og 
dessuten på  www.kirken.no/1814. 
Vi er opptatt av at grunnlovsjubileet 
skal gi oss kunnskap om vår nasjons 
og kirkes felles historie, og peke på 
kirkens ansvar for å tale og handle 
der frihet og menneskerettigheter 
trues. 

Dette er Den norske kirkes program-
erklæring for grunnlovsjubileet:   
Fri til å tale, tro og tjene. Jubileet  
vil bli markert i de tre kirkene  på 
Askøy hvor det skal være  guds-
tjeneste 23. februar. 

Gudstjenester
23. feb. 2014  13. april 2014

23.2.2014 
Kristi forklarelsesdag

Erdal kl. 11.00 
Festgudstjeneste – bønnedag for land og folk. 
Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen.  
Offer: Sjømannskirken

Erdal kl. 19.00 
G 19 Nattverd. Gudstjeneste av og for ungdom

Herdla kl. 11.00 
Festgudsteneste – bønedag for land og folk. Dåp. 
Prost Erling Kopperud. Offer: Kirkens bymisjon 

Strusshamn kl. 11.00 
Festgudstjeneste – bønnedag for land og folk. 
Dåp. Sokneprest M. Møgster.  
Offer: Menighetsarbeidet

2.3.2014 
Fastelavnssøndag

Ask kl. 11.00 
Dåp. Prest: Egil Hjortland. 
Offer: menighetsarbeidet 

Strusshamn kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Søndagsskole. Offer: Normisjon

Tveit kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest H.Z. Ølberg. 
Offer: Det teologiske menighetsfakultet, MF

5.3.2014 
Askeonsdag

Strusshamn kl. 19.00 
Nattverd. Fastegudstjeneste. Sokneprest M. 
Møgster. Askøy kirkekor. Offer: Menighets-
arbeidet

9.3.2014 
1. søndag i fastetiden

Erdal kl. 11.00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland.  
Offer: NMS Thailand. Årsmøte etter 
 gudstjenesten

Erdal kl. 19.00 
G 19 Nattverd. Gudstjeneste av og for ungdom

Herdla kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland.  
Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kl. 11.00 
Storfamiliegudstjeneste. Dåp. Sokneprest  
M. Møgster. Koret på Sporet deltar.  
Offer: Menighetsarbeidet

12.3.2014 
onsdag etter 1. søndag i fastetiden

Tveit kl. 19.00 
Nattverd. Faste-/KN-gudstjeneste.  
Sokneprest P. Johansen. Offer: Kirkens Nødhjelp

16.3.2014 
2. søndag i fastetiden

Ask kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster og Tor Dag 
Kjosavik. Offer: Nådehjemmet. Årsmøte for 
NMS Askøy etter gudstjenesten.

Erdal kl. 19.00 
G 19 Nattverd. Gudstjeneste av og for ungdom

Strusshamn kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland. Søndagsskole. 
Offer: Bibelskolen, Bildøy

Tveit kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest H.Z. Ølberg. Offer: 
Menighets arbeidet. Årsmøte etter gudstjenesten

19.3.2014 
onsdag etter 2. søndag i fastetiden

Herdla kl. 19.00 
Nattverd. Fastegudsteneste.  
Sokneprest AM Haugland

23.3.2014 
Maria budskapsdag

Erdal kl. 11.00 
Dåp. Familie- og KN-gudstjeneste. Sokneprest 
H.Z. Ølberg og soknediakon J.M. Hana.  
Offer: Kirkens Nødhjelp

Herdla kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland.  
Offer: Kyrkjelydsarbeidet.  
Årsmøte etter gudstenesta

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster. Søndagsskole. 
Offer: Kirkens SOS

26.3.2014 
onsdag etter Maria budskapsdag

Ask kl. 19.00 
Nattverd. Fastegudstjeneste.  
Sokneprest A.M. Haugland

30.3.2014 
3. søndag i fastetiden

Ask kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland og  
sokne diakon J.M. Hana. KN-gudstjeneste.  
Offer: Kirkens Nødhjelp. Årsmøte etter 
 gudstenesta. 

Strusshamn kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest P. Johansen. Søndags-
skole. Offer: Menighetsarbeidet. Årsmøte etter 
 gudstenesta. Saker meldes til menighetsrådsleder 
Frode Eriksen innen 20. mars.

Tveit kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland.  
Offer: Kirkelig dialogsenter

6.4.2014 
4. søndag i fastetiden

Erdal kl. 11.00 
Dåp og nattverd. Maisha Mema-gudstjeneste. 
Sokneprest H. Forland og Jonny Mydland.  
Offer: Maisha Mema

Herdla kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest H.Z. Ølberg og sokne-
diakon J.M. Hana. KN-gudsteneste.  
Offer: Kirkens Nødhjelp

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Storfamilie- og KN-gudstjenste. 
Sokneprest M. Møgster og diakoniutvalget. 
«Superkids» deltar. Offer: Kirkens Nødhjelp, 
fasteaksjonen

13.4.2014 
Palmesøndag

Ask kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland.  
Offer: Menighetsarbeidet

Erdal kl. 19.00 
G 19. Gudstjeneste av og for ungdom

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Prest Egil Hjortland.  
Offer: Menighetsarbeidet

Tveit kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest H.Z. Ølberg




